09•évAl
Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 III
Protocolo Geral n° 3289/2018

Data: 08/10/2018 Horário: 17:52
Legisla ivo - EM 72/2018

cht 	 p;ites&a

_ r,esivtai Macioltai

SUBEMENDA À EMENDA N° 52/2018 AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 142/2018

Processo: EMENDA N° 52/2018 AO PLO N° 142/2018 — DISPÕE SOBRE REGIME DE
ADIANTAMENTO E CONCESSÃO DE DIÁRIAS AOS AGENTES PÚBLICOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, de autoria do Executivo Municipal.

SUBEMENDAS MODIFICATIVAS:

1) O item 2 da Emenda n° 52/2018, que altera o Artigo 12 e acrescenta Incisos no PLO N°
142/2018, passa a constar como Artigo 15, sem alteração de sua redação.

2) O Artigo 12 do PLO N° 142/2018 citado na Emenda N° 52/2018, passa a constar com a
seguinte redação:
Artigo 12 As diárias serão concedidas aos servidores motoristas, sendo necessária a apresentação de
documentos fiscais para a comprovação da diária.

3) Os Artigos 15, 16, 17 e 18 do PLO N° 142/2018, citados na Emenda n° 52/2018, passam a ser
Artigos 16, 17, 18 e 19 mantendo suas redações.

JUSTIFICATIVA: As subemendas apresentadas têm o propósito corrigir a propositura, para torná-la
mais completa e para melhor compreensão da mesma.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de outubro de 2018.

TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador — REDE

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Es"

	Page 1